
Uchwała Nr 7811/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7811/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. z doprecyzowania opisu Działaniu 10.06 

Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności klimatycznej 

poprzez dookreślenie zapisów dotyczących pomocy publicznej oraz uproszczonych 

metod rozliczania. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7811/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 010) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

Dodano: 

Rozporządzenia Ministra Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 11 grudnia 2022 r. w sprawie 

udzielania pomocy inwestycyjnej na 

propagowanie energii ze źródeł odnawialnych, 

propagowanie wodoru odnawialnego i 

wysokosprawnej kogeneracji w ramach 

regionalnych programów na lata 2021-2027 

Uzupełnienie zapisów zgodnie z typem wsparcia. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.06 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do 
osiągniecia neutralności 
klimatycznej 

Uproszczone metody rozliczania 

Dodano: 

do 7% stawka ryczałtowa na koszty pośrednie 

(podstawa wyliczenia: koszty bezpośrednie) 

Z uwagi na trwające prace nad przygotowaniem 
Regulaminu wyboru projektów dla naboru 
dotyczących odnawialnych źródeł energii, w tym 
w szczególności projektów parasolowych  
i specyfikę tych projektów, zasadne jest ujęcie 
możliwości zagospodarowania kosztów 
pośrednich na działania związane z koordynacją  
i zarządzaniem tego rodzaju projektami. Środki 
przeznaczone na koszty pośrednie, w znacznym 
stopniu usprawnią organizację naboru wśród 
mieszkańców i przygotowanie projektu 
parasolowego przez JST. 

 


